
Serie E-MY2 – Actuadores eléctricos sin vástago982

A
ctuadores 

Eléctricos

Modelo de guía lineal de eje simple
E-MY2H

Modelo de guía lineal de eje doble
E-MY2HT

Modelo básico
E-MY2B

Modelo con rodillo guía
E-MY2C

Actuador eléctrico sin vástago
Serie E-MY2

Características

Forma de pedido

16
25

Tamaño nominal

Guiado

L
M
—
H

B
C
H
HT

Modelo básico
Modelo de rodillo guía
Modelo de guía lineal de eje simple
Modelo de guía lineal de eje doble

Bajo
Medio

Estándar
Alto*

10 a 1000
50 a 1000

100 a 1000
200 a 2000

Características de
velocidad [mm/s]

* Especificación de alta velocidad 
únicamente para las series 
E-MY2H y E-MY2HT

Características
de carga [kg]

Características
de cargaSímbolo

Carga ligera
Carga media

Carga estándar
Carga pesada

D
E
—
Q

Carrera

E-MY2 16 100
E-MY2 16

C

C 100

E-MY2B
E-MY2C/H/HT

T, D
TA, DA, TB, DB

N
P

NPN
PNP

M
L
Z

1 m
3 m
5 m

Tipo de salida

Longitud de cable

Posición del motor
Véase la tabla inferior

—
A

Modelo con parada en 3 puntos
Modelo con parada en 5 puntos

PTA

P

Z
TA

Q

—
M
E
W

—
Lado del motor

Lado final
Ambos lados

(Sólo tipo B)
Unidad de ajuste

de carrera

• Cilindro sin vástago de accionamiento eléctrico.
• Traslado de cargas sin impactos.
• Control de velocidad y posición.
• Opciones de paradas en 3 puntos (ambos extremos y una 

parada intermedia) o en 5 puntos (ambos extremos y 3 
posiciones intermedias). Opción de parada en 6 puntos bajo 
demanda.

• Fácil de usar. No requiere programación.
• Opciones de unidad de control integrada o remota.
• Diferentes configuraciones de instalación del motor.
• Repetitividad de posicionamiento: 0.01 mm (en ambos 

extremos) y 0.1 mm (en paradas intermedias).
• Posibilidad de añadir detectores magnéticos convencionales 

para retroalimentación de posición

Tensión de
accionamiento

Tensión de alimentación
Consumo de corriente
Tensión de alimentación
Consumo de corriente

24 VDC ± 10%
Corriente nominal 2.5 A (Máx. 5 A: 2 s o menos) a 24 VDC

24 VDC ± 10%
30 mA a 24 VDC y capacidad de carga de salida

6 mA o menos a 24 VDC/1 circuito (Entrada de fotoacoplador)
30 VDC o menos, 20 mA o menos/1 circuito (Salida de purga abierta)

Capacidad de señales de entrada
Capacidad de señales de salida

Detección de operaciones anómalas

Características eléctricas

Recomendación de producto

Productos en stock para una rápida entrega

Detectores magnéticos

• D-M9PWL (indicación en 2 colores PNP)

E-MY2B25-200TPA
E-MY2B25-300TPA
E-MY2B25-400TPA
E-MY2B25-500TPA

E-MY2B25-600TPA
E-MY2B25-700TPA
E-MY2B25-1000TPA
E-MY2C16-200TAPA

E-MY2C16-300TAPA
E-MY2C16-400TAPA
E-MY2C16-500TAPA
E-MY2C25-500TAP

E-MY2C25-500TAPAZ-Q
E-MY2H16-100TAPAL-Q
E-MY2H16-300TAPA
E-MY2H16-400TAP

E-MY2H25-300TAP
E-MY2H25-300TAPA
E-MY2H25-400TAP
E-MY2H25-500TAP

E-MY2H25-500TAPA
E-MY2H25-600TAP

Nota) Para más opciones, consulte la sección 
Detector magnético, página 1025.

®

Los artículos en stock pueden sufrir modificaciones sin previo aviso.

Modelo de 
control integrado

Modelo con 
control remoto

Consulte la 
"Carrera 

estándar" tabla.

Nº de puntos de parada

Parada externa, desviación de salida, desviación de suministro 
eléctrico, desviación de desplazamiento, desviación de 

temperatura, desviación de carrera, desviación del motor, 
desviación del controlador 

Consumo de 
corriente
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Actuadores eléctricos sin vástago – Serie E-MY2 983

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 
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Modelo de control integrado

Marca CE

Rango de humedad de trabajo
Rango de temperatura de almacenamiento
Rango de humedad de almacenamiento
Resistencia dieléctrica
Resistencia al aislamiento
Resistencia al ruido

Modelo de control integrado
Modelo con control remoto

5 a 40ºC
5 a 50ºC
5 a 40ºC

35 a 85% humedad relativa (sin condensación)
-10 a 60 °C (sin congelación ni condensación)
35 a 85% humedad relativa (sin condensación)

Entre todas las terminales externas y la carcasa: 1000 VAC durante 1 minuto
Entre todas las terminales externas y la carcasa: 50 MΩ (500 VDC)

1000 Vp-p  Anchura de pulso 1 s, Aumento 1 ns
Estándar

Disponible sólo con los productos con sufijo -Q

Pieza del actuador

E-MY2B

T

D

TA
TB

DA
DB

E-MY2C/H/HT

E-MY2B, C
E-MY2H, HT

16, 25

Tipo Tamaño
Carrera estándar [mm]

50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 700 800 900 1000

Controlador Controlador

La marca en forma de flecha indica el lado de manipulación del controlador.

Se pueden fabricar carreras con incrementos de 1 mm hasta carreras de 100 a 1000.

Motor
Motor

Bajo
Medio
Estándar
Alta
Ligero
Medio
Estándar
Pesado

Ligero
Medio
Estándar
Pesado

Carga [kg]
E-MY2B/Otro

Método de aceleración y deceleración
Dirección de desplazamiento

Método de determinación de punto de parada intermedia
Display
Señal de entrada
Señal de salida  

10 a 1000
50 a 1000
100 a 1000

200 a 2000 (* Sólo E-MY2H / HT)

1.96 a 19.6
0.98 a 9.80
0.49 a 4.90
0.25 a 2.45

=
=
=
=
=
=
=
=

Modelo con parada en 3 puntos
Modelo con parada en 5 puntos

E-MY2B / C / H / HT
16 25

1.25 / 1.25
2.5 / 2.5

4 / 5
6 / 10

2.5 / 2.5
4 / 5
8 / 10
11 / 20

Modelo
Tamaño nominal [mm]

Características técnicas

Características medioambientales

Posición del motor

Carrera estándar

Rango de ajuste 
de velocidad de 
transporte [mm/s]

Rango de ajuste 
de aceleración 
de velocidad de 
transporte [m/s2]

Posiciones

Rango de 
temperatura 
de trabajo

Modelo con 
control 
remoto Pieza del controlador 

remoto
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Serie E-MY2 – Actuadores eléctricos sin vástago984

A
ctuadores 

Eléctricos

Descripción Contenido/Funciones
q

w a r
t

y

u

i

Interruptor de aprendizaje de carrera
Selector para desplazar el actuador hasta una posición intermedia y fijar la posición intermedia
Selector para configurar la velocidad de desplazamiento hacia el extremo del lado del motor 
Selector para configurar la velocidad de desplazamiento hacia el otro extremo 
Selector para configurar la aceleración del desplazamiento hacia el extremo del lado del motor 
Selector para configurar la aceleración del desplazamiento hacia el otro extremo 

Conmutadores/LEDsDetalle del controlador
w t q u

iyer
 A LED indicador de posición central (verde)

LED indicador de alimentación del motor (verde)
LED indicador de posición final (verde)
LED indicador de alimentación (verde)
LED indicador de alarma (rojo)

 B
 C
 D
 E

Modelo de control integrado Modelo con control remoto

E/S
cable

Alimentación
cable

Controlador
Motor

Patín

Terminal FG Extremo del lado del motor

Extremo

Cable E/S

Cable de alimentación

Conector del encoder

Conector del motor

Fijación en L
Fijación del raíl DIN

Descripción Ref.
MYE-LB
MYE-DB

Cable E/S

200 o menos

(A)
(500)

60

Filtro de ruidos 

2 x M5 prof. 8

Al actuador

Cable del motor en el lado
del controlador (6 hilos)

Cable del encoder en el lado del
controlador (4 hilos)

Cable de alimentación (2 hilos)

2 x para rosca M4 
(accesorio)

6.
5

87
.1

60
44 5

15
.5 5

42

Terminal de tierra M3

Controlador

Este producto puede utilizarse sin conectar cables E/S; no obstante, tome precauciones e instale un 
interruptor de suministro eléctrico para el actuador. En caso de emergencia, corte el suministro eléctrico a 
ese interruptor.

Símbolo Color Nombre de la señal Contenido
DC1 (+)
DC1 (–)

Marrón
Azul

Vcc
GND (Tierra)

Cables de suministro eléctrico para
accionamiento del actuador

Cable de alimentación  2 hilos   AWG20 (20 líneas/0.16 mm2)

Símbolo Color Nombre de la señal Contenido
DC2 (+)
DC2 (–)
OUT1
OUT2
OUT3
OUT4
OUT5
IN1
IN2
IN3 
IN3

Marrón
Azul
Rosa

Naranja
Amarillo

Rojo
Verde
Violeta

Gris
Negro 
Blanco

Vcc
GND (Tierra)
Salida "READY" (preparado)
Salida de finalización de posicionamiento 1
Salida de finalización de posicionamiento 2
Salida de finalización de posicionamiento 3
Salida de alarma
Entrada de orden de actuación 1
Entrada de orden de actuación 2
Entrada de orden de actuación 3 
EParada externa

Cables de alimentación para señal

Señal que indica que se ha generado una alarma

Señal de orden de posicionamiento
para el actuador

Señal que indica que el posicionamiento
ha finalizado

Cable E/S  11 hilos   AWG28 (7 hilos/0.127 mm2)

Modelo con parada en 5 puntos
Circuito entrada/salida PNP

Cable E/S

Alimentación

Carga

Carga

Carga

Carga

Naranja OUT2

Amarillo OUT3

Rojo OUT4

Púrpura IN1

Gris IN2

Negro IN3

24 VDC

24 VDC
+
-

Marrón DC1 (+)

Blanco IN4

Rosa OUT1

Marrón DC2 (+)

Azul DC1 (-)

CargaVerde OUT5

Azul DC2 (-)

+
-

Señal que indica que el controlador está listo para funcionar

C
irc

ui
to

 p
rin

ci
pa

l

Dimensiones   Modelo de control remoto (Pieza de controlador remoto para E-MY2C, E-MY2H y E-MY2HT)

Accesorios

Designación y funciones de las piezas

Ejemplos de circuitos internos y cableado

Nota) Estas fijaciones se usan para 
montar en controlador remoto sobre una 
superficie plana horizontal o sobre un raíl 
DIN.

Cable del encoder en 
el lado del actuador

Cable del encoder en 
el lado del controlador

Cable del motor en 
el lado del actuadorCable del motor en el 

lado del controlador

Señal que proporciona orden de parada externa             
(La parada de externa se activa cuando se abre el contacto)

Cable de 
alimentación

Interruptor 
de 

suministro 
eléctrico

Suministro 
eléctrico 

para 
señales
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Actuadores eléctricos sin vástago – Serie E-MY2 985

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 
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E-MY2B Tamaño nominal Carrera
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

Nota) Para el modelo con paradas en 3 puntos, el cable E/S es de 9 hilos, mientras que para el modelo con paradas en 5 puntos se utiliza cable de 11 hilos.

87.3
15.5

(51.8)

(1
02

)

5
42

60

(96.7) 132.2
35.5 96.7

94

140 + Carrera

40

32.5

62 50
6

50
80
92(34)60

4 x M5 prof. 8

ø5.5 taladro pasante

Motor

Controlador

40

62

32.5

(34) 92

5
50 50

6

140 + Carrera

50
80

60

4 x M5 prof. 8

2 x 2 x ø9.5 prof. de avellanado 5.4
ø5.5 taladro pasante

Motor

Controlador 10

87.3
15.5

(1
02

)
42

60
5

(74.7) 101.7
27 74.7

72
32

.5

20

160 + Carrera

80

60(500)

Posición del motor D

Posición del motor T

Cable E/S Nota)

Cable de alimentación 
(2 hilos)

Ranura para detector magnético

Con fijación flotante
(2 x M5 prof. rosca desde fondo de avellanado 7.5)

(500)

32
.5

20
160 + Carrera

80
60

Posición del motor D

Posición del motor T

Cable E/S Nota)

Ranura para detector magnético

Cable de alimentación 
(2 hilos)

Con fijación flotante
(2 x M5 prof. rosca desde fondo de avellanado 7.5)

Terminal FG M3

Terminal FG M3

Dimensiones   Modelo de control integrado

2 x ø10 prof. de 
avellanado 2

Un espacio de 40 
mm o superior es 
necesario.

2 x ø10 prof. de 
avellanado 2

Un espacio de 
40 mm o 

superior es 
necesario.

2 x 2 x ø9.5 
prof. de 
avellanado 5.4
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Serie E-MY2 – Actuadores eléctricos sin vástago986

A
ctuadores 

Eléctricos

M
L
ZTamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

* Consulte el catálogo para las dimensiones del controlador remoto.

Nota) El modelo conforme a la norma CE se suministra con un filtro de ruido, pero sin montar.

(132.2)(96.7)
35.5 96.7

94

60

40

32.5

62 50
6

50
5

140 + Carrera10

(34) 92
80
50

60

(60)

ø5.5 taladro pasante

4 x M5 
prof. 8

Motor

40

32.5

62 50
6

50
5

140 + Carrera10

(34) 92
80
50

60

(60)

ø5.5 taladro pasante

4 x M5 
prof. 8

Motor

(74.7)

60

(101.7)

72
74.727

32
.5

20
160 + Carrera

80
60

(210)
Ranura para detector magnético

Filtro de ruidos Nota)

Al controlador remoto

Posición del motor T

Cable del encoder en el lado del actuador 
(4 hilos)

Posición del motor D

Con fijación flotante
(2 x M5 prof. rosca desde fondo de avellanado 7.5)

(210)

32
.5

20
160 + Carrera

80
60

Ranura para detector magnético

Filtro de ruidos Nota)

Al controlador remoto

Cable del encoder en el lado del actuador 
(4 hilos)

Posición del motor T

Posición del motor D

E-MY2B Tamaño nominal Carrera -Q

Dimensiones   Modelo con control remoto (unidad del actuador)

2 x ø10 prof. de 
avellanado 2

2 x 2 x ø9.5 prof. de 
avellanado 5.4

2 x ø10 prof. de 
avellanado 2

Con fijación flotante
(2 x M5 prof. rosca desde fondo de avellanado 7.5)

Cable del motor 
en el lado del 
actuador (6 hilos)

Cable del motor 
en el lado del 
actuador (6 hilos)

2 x 2 x ø9.5 prof. de 
avellanado 5.4

El cable para los modelos conforme a norma CE utiliza un apantallamiento específico. Incluso si se instala un filtro de 
ruidos en productos que no cuenten con la marca CE, los productos continuarán sin ser conformes a la norma CE.
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Actuadores eléctricos sin vástago – Serie E-MY2 987

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 
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E-MY2C
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

Nota) Para el modelo con paradas en 3 puntos, el cable E/S es de 9 hilos, mientras que para el modelo con paradas en 5 puntos se utiliza cable de 11 hilos.

ø3.5 pasante

12
9

(74.7)

(60.3)

(60)

43
.5

71

5 4

5.6 (Máx. 8.6) 14.4

32

12
3

16
.5 9.

8

43 40

6

72
.4

70

152 + Carrera4

(40) 80

40

22
21.

3

28
10

2
42

60
5

60 101.7

27

87.3

72

74.727

Motor

4 x M4 
prof. 7

Controlador

(500) 60

3.
5

2 3.4

5.8

80 160 + Carrera
Posición del
motor DA

Posición del
motor DB

Posición del motor TA

Ranura para detector
magnético

Cable E/S Nota)

Cable de alimentación (2 hilos)

2 x 4 x tuerca cuadrada
M3

20

15.5

Posición del motor TB

Controlador

5

(51.8) 87.3

(96.7)

(60)

7.1 (Máx. 10.1)

48
.7

5

17.5

37

60

6

19.5

67
22

.2

60

10
8.

7

60

75

34
31

.8

100

198 + Carrera

(49.6) 110.8

10
2

60
42

35.5

132.2

94
96.735.5

Motor

4 x M5 
prof. 9

17
0

16
3

105
210 + Carrera(500) 60

5.
3

3 5.5

8.5
Posición del motor TB

Posición del motor DBPosición del motor DA

Posición del motor TA
Cable E/S Nota)

Cable de alimentación
(2 hilos)

Ranura para detector magnético

2 x 4 x tuerca cuadrada
M5

25

Terminal FG M3

15.5
ø5.5 pasante

Tamaño nominal Carrera

Terminal FG M3

Dimensiones   Modelo de control integrado

Sección de ranura en T 
para detalles de montajeUn espacio de 40 

mm o superior es 
necesario. Un espacio de 40 

mm o superior es 
necesario.

Sección de ranura 
en T para montaje

4 x ø6 prof. de 
avellanado 3.5

Línea central 
de montaje de 
la pieza

Un espacio de 40 
mm o superior es 

necesario. Un espacio de 40 
mm o superior es 

necesario.

Sección de 
ranura en T 
para montaje

Línea central 
de montaje 
de la pieza

4 x ø9.5 prof. de 
avellanado 5.4
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Serie E-MY2 – Actuadores eléctricos sin vástago988

A
ctuadores 

Eléctricos

E-MY2C
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

72

74.7

(6
0)

(60)

60

60

12
9

(74.7)

43
.5

71

5 4

5.6 (Máx. 8.6)

32

12
3

16
.5 9.

8

4
3

40

6

72
.4

70

152 + Carrera

4

(40) 80

40

22
21

.3

28

10
2

42
60

60

101.7

27
27

3.
5

2 3.4

5.8

2080
160 + Carrera

Posición del motor TB

4 x ø
prof. avellanado 3.5
ø3.5 pasante

2 x 4 x tuerca cuadrada
M3

4 x M4 prof. 7

Posición del motor TA

60

(60)

22
.2

17
0

16
3

(96.7)

7.1 (Máx. 10.1) 17.5

37

60

6

19
.5

67

60

10
8.

7

60

75

34
31

.8

25

100

105

198 + Carrera

(49.6) 110.8

210 + Carrera

10
2

60
42

60

35.5
132.2

94
96.735.5

4 x ø9.5
prof. avellanado 5.4
ø5.5 pasante

4 x M5 prof. 9

Posición del motor TB

Ranura para detector magnético

Posición del motor DBPosición del motor DA

Posición del motor TA

14.4

5.
3

3 5.5

8.5

2 x 4 x tuerca cuadrada
M5

48
.7

Motor

Motor

Ranura para detector magnético

Posición del motor DBPosición del motor DA

(6
0)

(210)

Filtro de ruidos Nota)

Cable del motor

Al controlador remoto

Cable del motor en el lado
del actuador (6 hilos)

Cable del encoder en el lado
del actuador (4 hilos)

(210)

Filtro de ruidos Nota)

Cable del motor
Al controlador remoto

Cable del motor en el lado
del actuador (6 hilos)

Cable del encoder en el lado
del actuador (4 hilos)

Nota) El modelo conforme a la norma CE se suministra con un filtro de ruido, pero sin montar.

5

M
L
Z

* Consulte el catálogo para las dimensiones del controlador remoto.Tamaño nominal Carrera -Q

Dimensiones   Modelo de control remoto (actuador unidad)

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Línea central 
de montaje de 
la pieza

Sección de ranura 
en T para montaje

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Línea central 
de montaje de 
la pieza

Sección de ranura 
en T para montaje

El cable para los modelos conforme a norma CE utiliza un apantallamiento específico. Incluso si se instala un filtro de 
ruidos en productos que no cuenten con la marca CE, los productos continuarán sin ser conformes a la norma CE.
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Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 
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E-MY2H
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

Nota) Para el modelo con paradas en 3 puntos, el cable E/S es de 9 hilos, mientras que para el modelo con paradas en 5 puntos se utiliza cable de 11 hilos.

2 x 4 x tuerca cuadrada
M3

(60)

(74.7)

(60.3)

43
.5

50
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.4

(500)

1
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2
4

2
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5.6 (Máx. 8.6) 14.4
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40

101.7
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74.727
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5.8

2080

28 3.
5

40

4

6.5

(40) 80

40

7.
2

6

4H7

40
160 + Carrera

152 + Carrera

Posición del motor DB

Posición del motor TBPosición del motor TA

Posición del motor DA

Ranura para detector
magnético

Motor

Cable E/S Nota)

Cable de alimentación
(2 hilos)

Controlador

2 x 2 x ø3.3 taladro pasante

4 x M4 prof. 7

ø4H7 prof. 5

Prof. orificio profundo 5

5
FG terminal M3

15.5

4 x M5 prof. 9

8.
25H7

5.
4

25
(500) 60

5.
3

3 5.5

8.5

105
210 + Carrera

Posición del motor DB

Posición del motor TB
Posición del motor TA

Posición del motor DA

Cable E/S Nota)

Cable de alimentación
(2 hilos)

Ranura para detector
magnético

2 x 4 x tuerca cuadrada
M5

(60)
(96.7)

(51.8)

37

71
.7

43.
5

71.5

60 132.2

94
96.735.5

7.
5

50

1
0

2
6

0
4

2

6
9.5

5
7.1 (Máx. 10.1) 17.5

60

60

60
5.

5

7.5

100

(49.6) 110.8

198 + Carrera

12
8

35.5

87.3

Controlador

Motor

2 x 2 x ø5.5 taladro pasante

2 x ø5H7 prof. 5

Prof. orificio profundo 5

FG terminal M3

5

15.5

Tamaño nominal Carrera

2 x 2 x ø5.5 taladro pasante

Dimensiones   Modelo de control integrado

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Un espacio de 
40 mm o superior 
es necesario. Un espacio de 

40 mm o superior 
es necesario.

2 x ø6.5 prof. de 
avellanado 3.3 

Sección de 
ranura en T 
para montaje

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Un espacio de 
40 mm o superior 
es necesario. Un espacio de 

40 mm o superior 
es necesario.

Sección de ranura 
en T para montaje

2 x ø9.5 prof. de 
avellanado 5.4 
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Serie E-MY2 – Actuadores eléctricos sin vástago990

A
ctuadores 

Eléctricos

E-MY2H
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

6
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8
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2 x ø9.5 avellanado 
prof. 5.4

2 x ø5H7 prof. 5

2 x 4 x tuerca cuadrada
M5

Motor

Motor

4 x M5 prof. 9

Prof. orificio profundo 5 2 x 2 x ø5.5 taladro pasanteSección de ranura en T
para montaje

Ranura para detector
magnético

Posición del motor TA

(6
0)60

60

(60)

(74.7)
43

.5
50

50
.4

10
2

42
60
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5.6 (Máx. 8.6) 14.4

60
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40

101.7

27
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74.727
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2

5.8

2080

28
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5

40

4
6.5

(40) 80

40

7.
2

6

4H7

40

160 + Carrera

152 + CarreraSección de ranura en T
para montaje

2 x 4 x tuerca cuadrada
M3

2 x ø6.5
prof. avellanado 3.3

2 x 2 x ø3.3 taladro pasante

4 x M4 prof. 7

ø4H7 prof. 5

Prof. orificio profundo 5

3.4
7.

5

71
.5

43
.5

Posición del motor TB

Ranura para detector
magnético

5.
3

3 5.5

8.5

Posición del motor TBPosición del motor TA

Posición del motor DBPosición del motor DA

Posición del motor DBPosición del motor DA

(6
0)

(210)

Filtro de ruidos Nota)

Cable del
motor
Al controlador remoto

Cable del motor en el lado
del actuador (6 hilos)

Cable del encoder en el lado
del actuador (4 hilos)

(210)

Filtro de ruidos Nota)

Cable del
motor
Al controlador remoto

Cable del motor en el lado
del actuador (6 hilos)

Cable del encoder en el lado
del actuador (4 hilos)

Nota) El modelo conforme a la norma CE se suministra con un filtro de ruido, pero sin montar.

M
L
Z

* Consulte el catálogo para las dimensiones del controlador remoto.Tamaño nominal Carrera -Q

Dimensiones   Modelo de control remoto (unidad del actuador)

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

El cable para los modelos conforme a norma CE utiliza un apantallamiento específico. Incluso si se instala un filtro de ruidos en 
productos que no cuenten con la marca CE, los productos continuarán sin ser conformes a la norma CE.
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Actuadores eléctricos sin vástago – Serie E-MY2 991

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 

A
ct

ua
do

re
s 

El
éc

tr
ic

os

E-MY2HT
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

Nota) Para el modelo con paradas en 3 puntos, el cable E/S es de 9 hilos, mientras que para el modelo con paradas en 5 puntos se utiliza cable de 11 hilos.
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(74.7) (101.7)
27 74.7

72

4
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6
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(1
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2
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(60.3)
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Cable E/S
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2 x 2 x ø9.5 prof. de avellanado 5.4
ø5.5 taladro pasante

2 x 4 x tuerca cuadrada M4
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3.4

3.
5

668787.480

10

140 + Carrera

4 x M5 prof. 9
14.45.6 (Máx. 8.6)

Prof. orificio profundo 5

Posición del motor DB

Ranura para detector magnético

Posición del motor TB

160 + Carrera80

Posición del motor DA

60(500)

(96.7)

35.5 96.7

132.2

94

60 (49.6) 110.8
100

63
ø6H7 prof. 8

Motor

43.
5
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.7110

6H7
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9.
4

4.9 (Máx. 9.9) 19.7

98

(60)35.5

18
1

10
0

1337

10.5

4
6.

5

Posición del motor TB

Ranura para detector magnético

25

Posición del motor DB

105

Posición del motor DA

60(500)

12.5

Posición del motor TA

4 x M8 prof. 12 Prof. orificio profundo 8
2 x 2 x ø1 prof. de avellanado 8.6
ø9 taladro pasante

Cable E/S (9 hilos)

210 + Carrera

FG terminal M3

87.3
15.5

(51.8)

4
2 5

6
0

(1
0

2
)

7Controlador

Controlador

35
.5

FG terminal M3

Cable de alimentación
(2 hilos)

Cable de
alimentación
(2 hilos)

2 x 4 x tuerca
cuadrada M6

6.6

5H7

20

5

4

10

5.8
9

Posición del motor TA

Tamaño nominal Carrera

Dimensiones   Modelo de control integrado

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Un espacio de 
40 mm o superior 
es necesario.

Sección de ranura 
en T para montaje

Un espacio de 
40 mm o superior 
es necesario.

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Un espacio de 
40 mm o superior 
es necesario.

Un espacio de 
40 mm o superior 
es necesario.

Sección de ranura 
en T para montaje
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Serie E-MY2 – Actuadores eléctricos sin vástago992

A
ctuadores 

Eléctricos

E-MY2HT
Tamaño nominal: 16

Tamaño nominal: 25

Nota) El modelo conforme a la norma CE se suministra con un filtro de ruido, pero sin montar.
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Ranura para detector
magnético

Prof. orificio profundo 5

ø5H7 prof. 5
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Motor
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Cable del motor

Cable de encoder

Posición del motor DBPosición del motor DA
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1
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8
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25105
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.5
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1
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43.
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(49.6)

(210)

60
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6
0

60

Ranura para detector magnético

2 x 4 x  tuerca
cuadrada M6

ø9 taladro pasante

4 x M8 prof. 12

ø6H7 prof. 8

Cable del motor

Cable de encoder

Posición del motor DB

Posición del motor TBPosición del motor TA

Posición del motor DA

Motor

5H7 ø5.5 taladro pasante

Posición del motor TB
2 x 4 x tuerca cuadrada
M3

12.5

Prof. orificio profundo 8

9.
4

10

M
L
Z

* Consulte el catálogo para las dimensiones del controlador remoto.Tamaño nominal Carrera -Q

Dimensiones   Modelo de control remoto (unidad del actuador)

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Para un cable de 
encoder extendido
Para un cable de 
motor ampliado

Sección de ranura 
en T para montaje

2 x 2 x ø9.5 prof. 
de avellanado 5.4

Sección de ranura en T 
para detalles de montaje

Cable del encoder en 
el lado del actuador
Cable del motor en 
el lado del actuador

Sección de ranura 
en T para montaje 2 x 2 x ø14 prof. 

de avellanado 8.6

El cable para los modelos conforme a norma CE utiliza un apantallamiento específico. Incluso si se instala un filtro de ruidos en 
productos que no cuenten con la marca CE, los productos continuarán sin ser conformes a la norma CE.
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